
Návod k montáži a údržbě van z litého kamene Aquatek 

Vany z tvrzeného litého kamene jsou výsledkem snahy o vyprodukování ještě účelnější a výrobu 
trvanlivějších materiálu jakým je litý mramor. U provedení z litého mramoru, je povrch výrobku 
ošetřen dodatečnou povrchovou úpravou, přičemž u materiálu z tvrzeného kamene se jedná o 
homogenní strukturu bez dalších povrchových úprav. Samotný materiál je stejný na povrchu, tak v 
celém jeho masivu. 

OSAZENÍ VANY 

Před samotným osazením vany odstraňte kartonový obal a zkontrolujte, zda vana není mechanicky 
poškozena, zda materiál nevykazuje výrobní vady. Osazení vany bude považováno za akceptaci kvality 
výrobku. 

Upozorňujeme, že montáž vany je nutné přenechat na zkušené odborníky. Výrobce neponese žádnou 
odpovědnost za neodbornou montáž. 

V během osazování vany chraňte její povrch (např. Karton, bublinková fólie, ...). 

Před osazením vany musí být instalován přívod teplé a studené vody a odpad. 

Vana se osazuje na rovnou, tvrdou, nepružnou podlahu do prostoru s již dokončenými obklady či 
omítkou. 

Namontujte odtokovou soupravu. 

Napusťte vanu po přepad, zkontrolujte těsnost odtokové soupravy, zkontrolujte polohu vany a 
sanitárním silikonovým tmelem utěsněte spáru po obvodu vany (max. 5 mm) ve spodní části. 

Po osazení vany se záruka společnosti Aquatek vztahuje pouze na skryté vady materiálu. 

ÚDRŽBA 

Vanu stačí po použití umýt mokrou houbou a neabrazivním přípravkem nejlepší jemným mýdlovým 

roztokem a následně jemně osušit. 

Nenechávat silné čisticí prostředky delší dobu působit na povrch vany. Nepoužívat na čištění 

agresivní, abrazivní a univerzální čisticí prostředky. Rovněž se vyhnout přípravkům 

na bázi citrusů, acetonu a bělidel. 

Při používání vany se vyhýbat smývání bezprostředně po použití barvy na vlasy. 


